
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 606 с углубленным изучением английского языка Пушкинского района 
Санкт-Петербурга   имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова 

П Р И К А З    № 108.1  
                                                                                                                          от  09.09.2024 г.                                                                                                               

Об организации школьного этапа 
Всероссийских предметных олимпиад школьников 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  в целях выявления и развития у 
обучающихся ГБОУ школы № 606 Пушкинского района Санкт-Петербурга творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской 
деятельности), пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности в составы сборных команд Санкт-Петербурга 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оргкомитет  школьного этапа олимпиады в составе: 
• Бусенко О.А. – председатель оргкомитета, координатор 
• Рыжкова Т.Л. - заместитель председателя оргкомитета, ответственный за внесение сведении в АИС 
• Цвегун Ю.Н. – зам. дир. по УВР; 
• Ретц С.Б. – зам.дир. по УВР; 
• Прокофьева Н.В.- председатель МО; 
• Кузнецова И.В. – председатель МО; 
• Ермашова О.Н. – председатель МО; 
• Полякова Н.А. – председатель МО; 
• Пашков Ю.А. – председатель МО 
2. Утвердить состав школьных предметных жюри: 

Предметы Предметные жюри по проверке работ 
Начальная школа (Русский язык, 
математика) 

Ретц С.Б., Краченко Н.Н., Седых Л.И.,  Сыльвестер Е.Ю Москвина О.Н., 
Белобородова И.Д., Чекмак В.К.. 

География, Экология Прокофьева Н.В., Степанова М.А., Графская Л.Р., Румянцева Г.В., Щёкотов 
А.Ю. 

История,  МХК, Обществознание, 
Экономика, Право 

Полякова Н.А., Ушакова Т.В.,  Кобак  И.В. 

Английский язык, Французский  язык, 
Немецкий язык , Китайский язык 

Цвегун Ю.Н.,  Негру О.И., Фомина П.В. , Львова О.С.,  Голец Н.Н. 

Русский язык, Литература Ермашова О.Н., Салтанова Т.В., Субеева Р.А., Пальмина О.С., Коснырева 
Т.В., макарова С.В., Синяева Д.Ю. 

ОБЖ, Физическая культура теория/ 
практика, Технология теория 

Пашков Ю.А., Маркевич Г.М.,  Кузнецов А.А.,   Румянцева К.В., Никонова 
В.П. 

 
3. Утвердить состав предметных жюри для организации взаимопроверки работ в Пушкинском районе СПБ: 

Предмет ФИО члена жюри 

1. 1 Французский язык Негру О.И. 

2.  Искусство (МХК) Полякова Н.А. 



3.  Английский язык Цвегун Ю.Н. 

4.  География Графская Л.Р. 

5.  Немецкий язык Фомина П.В. 

6.  История Кобак И.В. 

7.  Литература Субеева Р.А. 

8.  Русский язык Ермашова О.Н. 

9.  Экология Степанова М.А. 

10.  Обществознание Ушакова Т.В. 

11.  ОБЖ Маркевич Г.М. 

12.  Право Ушакова Т.В. 

13.  Экономика Полякова Н.А. 

14.  Физическая культура (теория, практика) Пашков Ю.А. 

15.  Технология (теория, практика) 
 

Никонова В.П. 

 
4. Всем классным руководителям, чьи обучающиеся изъявили желание принять участие в предметных олимпиадах, собрать  

1) письменные заявления родителей на участие их детей (обучающийся до 14-лет) во  всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 
учебном году (Приложение,). 

2) письменные заявления обучающихся (обучающиеся, достигшие возраста 14 лет) на участие во  всероссийской олимпиаде школьников 
в 2024/2025 учебном году (Приложение). 

3) письменные согласия родителей участников всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на обработку 
персональных данных его ребенка (Приложение).  

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на платформе ОЦ «Сириус»  (ОЦ 
«Сириус» - Образовательный центр «Сириус»)   https://siriusolymp.ru/#participate  : 
 
 Предмет Дата проведения Ответственный 
1 Астрономия  25.09.2024 Прокофьева Н.В. 
2 Физика  02.10.2024 Прокофьева Н.В. 
3 Биология 7-11 классы 08.10.2024 Степанова М.А 

5-6 классы 09.10.2024 
4 Математика 7-11 классы 15.10.2024 Кузнецова И.В. 

4-6 классы 16.10.2024 
5 Химия  18.10.2024 Румянцева Г.В. 
6 Информатика  23.10.2024 Рыжкова Т.Л. 

https://siriusolymp.ru/#participate


 
6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году : 

 

№ Предмет Теоретический тур 

Проверка 
и 

корректир
овка 

участнико
в 

школьного 
этапа 

Внесение 
данных на 
портал ОД 

Предварительны
е результаты на 
сайте ГБУ ИМЦ 

 Показ работ 
и апелляция 

Внесение итоговых 
данных на портал ОД 

1 Обществознание 16.09.2024, 15:00  До 18.09 23.09 01.10 06.10 07.10 

2      
        

       Русский язык 

18.09.2024 

До 20.09 25.09 

 

08.10 09.10 4-5 классы – 13:00 03.10 

6-11 классы – 15:00  

3      
        

       
Физическая 
культура 20.09.2024, 14:00 До 22.09. 27.09 05.10 10.10 11.10 

4      
        

       
Немецкий язык  20.09.2024, 15:00 До 22.09 27.09 05.10 10.10 11.10 

5      
        

       
Английский язык 23.09.2024, 15:00 До 25.09 30.09 08.10 13.10 14.10 

6 Астрономия  25.09.2024, по графику 
ОО До 27.09 - - - 16.10 

7 География 27.09.2024, 14:00 До 29.09 04.10 12.10 17,10 18.10 

8 Право 27.09.2024, 15:00 До 29.09 04.10 12.10 17,10 18.10 

9 Экономика 30.09.2024, 14:00 До 02.10 07.10 15.10 19.10 20.10  

10 Искусство 
(Мировая 
художественная 
культура) 

30.09.2024, 15:00 До 02.10 07.10 15.10 19.10 20.10 

11 Физика 02.10.2024, по графику 
ОО До 04.10 -   123.10 

 
12    
        

      

Китайский язык 04.10.2024,  15:00 До 06.10 11.10 19.10 24.10 25.10 

13    
        

       
Экология 07.10.2023, 14:00 До 09.10 14.10 22.10 27.10 28.10 

14 Литература 07.10.2024, 15:00 До 10.09 14.10 22.10 27.10 28.10 

15 Биология 7-11 кл – 08.10,2024 
5-6 кл – 09.10.2024 - - - - 29.10 

16 Французский 
язык 11.10.2024, 14:00 До 13.10 18.10 26.10 31.10 01.11 

17 ОБЖ 11.10.2024, 15:00 До 13.10 18.10 26.10 31.10 01.11 



18 

Технология 14.10.2024, 14:00 До 16.10 21.10 29.10 03.11 04.11 

19 История 14.10.2024, 56.00 До 16.10 21.10 29.10 03.11 04.11 

20 Математика: 7-11 кл. – 15.10.2024 
4-6 кл – 16.10.2024 - - - - 05.11 

21 Химия 18.10.2024, по графику 
ОО - - - - 08.11 

22 
Информатика 23.10.2023, по графику 

ОО  -  -  -  - 13.11  

 
 

7. Утвердить предметные оргкомитеты и организаторов в аудиториях проведения школьного этапа: 
№ Предмет Дата и время проведения Оргкомитет Ответственный 

организатор 
Кабинет Время  Класс/ Количество 

детей 
1 тур 2 тур 

1 

Обществознан
ие 

16.09.2024, 
15:00  

понедельник 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 

Коснырева Т.В. 
Скрипникова Т.В. 

Байкова Э.А. 
Сулейманова И.А. 

Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Коснырева Т.В. 
Сулейманова И.А. 

 

201 15.00 5 кл 2 чел. 
9 кл – 18 

Скрипникова Т.В. 
Портнова В.Н. 

 

119 15.00 6 кл – 2 чел 
7 кл -11, 
10 кл - 15 

Байкова Э.А. 
Булыгина М.И. 

303 15.00 11 кл – 13 
8 кл – 13 

2 

Русский язык 

18.09.2024 
4-5 классы – 

13:00 
6-11 классы 

– 15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 

Сулейманова И.А. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Ретц С.Б. 

Москвина О.Н. 
Ганус Т.В. 

 

203 13.00 4 а кл – 13 
5 кл – 17 

Федорова И.А. 
Сулейманова И.А. 

218 13.00 4б кл – 15  

Белобородова И.Д. 
Глушнева Е.П. 

217 13.00 4 а кл - 13 

Чекмак В.К. 
Пегова М.И. 

 

221 13.00 4б кл – 8 
4в кл – 7 

 
Межонова Г.М.  
Михайлова Н.Б. 

317 15.00 6 кл.- 19 
10кл – 6 

Солод Ю.А. 
Макарова Е.Н. 

316 15.00 8 кл – 16 
11 кл - 10 

Никулина С.Л. 
Наумчик Н.В. 

314 
303 

15.00 9 кл - 23 
 

Кобак И.В. 
Портнова В.Н. 

 

102 15.00 7 ав кл – 13 
 

    Ушакова Т.В.  323 15.00 7б - 14 



Булыгина М.И. 

3 

Физическая 
культура 

20.09. 
2024, 14:00 

25.09. 
2024 
2024 

Пашков Ю.А., 
Румянцева К.В., 
спортивный зал 

школы, 13.35 

Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Пальмина О.С. 
Ганус Т.В. 

103 
мальчики 

14.00 5 кл –6 
6 кл – 3 
7 кл – 1 
8кл – 1 
9кл. 5 

Коснырева Т.В. 
Михайлова Н.Б. 

201 
девочки 

14.00 5 кл –9 
6 кл – 8 
8кл – 3 
9кл. 6 

10кл - 3 
4 

Немецкий 
язык  

20.09.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Акулова М.В. 
Портнова В.Н. 

 
 

227 15.00  5 кл – 3 
6 кл – 1 
7 кл – 1 
8 кал - 5 

Прокофьева А.З. 
Булыгина М.И. 

228 15.00  9 кл – 3 
10 кл –3 
11 кл - 1 

 
5 

Английский 
язык 

23.09.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Полякова Н.А. 
Булыгина М.И. 

102 15.00 
 

5б кл – 12 
 

Синяева Д.Ю. 
Сулейманова И.А. 

  5б кл – 13 
 

Макарова С.В. 
Ганус Т.В. 

101 15.00 5ав - 14 
 

Ушакова Т.В. 
Михайлова Н.Б. 

323 15.00 6б  кл. - 12 

Субеева Р.А. 
Пегова М.И. 

320 1500 6ав - 13 

Румянцева Г.В. 
Портнова В.Н. 

318 15.00 7 б кл – 15 
 
 

Межонова Г.М. 
 Салтанова Т.В. 

317 15.00 7ав - 16 

Солод Ю.А. 
Коснырева Т.В. 

316 15.00 8в - 16 

Кобак И.В. 
 

304 15.00 8 аб кл – 10 

Пальмина О.С. 
 Рыжкова Т.Л. 

103 15.00 9а кл – 17 

Скрипникова Т.В. 
Голина Г.П. 

119 15.00 9бв - 18 

Степанова М.А. 
Маркевич Г.М. 

117 15.00 10 кл – 20 
 

Кузнецова И.В. 
Никонова В.П. 

322 15.00 11 кл - 18 



6 

Астрономия  
25.09.2024, 
по графику 

ОО 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Наумчик Н.В. 
Портнова В.Н. 

303 10.00 10 кл – 1 
11 кл - 1 

7 

География 27.09.2024, 
14:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Синяева Д.Ю. 
Сулейманова И.А. 

 

321 14.00 5 кл – 11 
6 кл – 3 
11 кл - 2 

Коснырева Т.В. 
Булыгина М.И. 

201 14.00 7 кл – 9 
8 кл - 12 

 
Пальмина О.С. 
Портнова В.Н. 

103 14.00 9 кл – 19 
10 кл – 9 

 
8 

Право 27.09.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Пикунова А.А. 
Портнова В.Н. 

327 15.00 8 кл – 1 
9 кл – 2 
10 кл – 3 
11 кл - 2 

9 

Экономика 30.09.2024, 
14:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Горбачева И.Г. 
 Булыгина М.И. 

306 14.00 5 кл - 2 
6 кл– 1 
7 кл - 3 
8 кл – 2 
10 кл - 2 
11 кл - 1 

10 
Искусство 
(Мировая 
художественн
ая культура) 

30.09.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Байкова Э.А. 
Ганус Т.В. 

207 (210) 15.00 7 кл – 1 
8 кл – 3 
10 кл – 2 
11 кл - 1 

11 

Физика 
02.10.2024, 
по графику 

ОО 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Наумчик Н.В. 
 Портнова В.Н. 

303 9.00 – 11.00 – 8, 10 кл 
12.00 – 14.00 – 9,11 кд 

8 кл –9 
9 кл – 10 
10 кл – 3 
11 кл - 5 

12 

Китайский 
язык 

04.10.2024,  
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Пименова Н.И. 
Ганус Т.В. 

313 15:00 6 кл – 4 
8 кл – 3 
9 кл – 2 
11 кл - 1 

13 

Экология 07.10.2023, 
14:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Прокофьева А.З. 
Булыгина М.И. 

228 14:00 6 клд – 3 
7 кл - 2 
8 кл – 2 
9 кл – 2 
11 кл - 2 

14 Литература 07.10.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 

Скрипникова Т.В. 
Ганус Т.В. 

119 15.00 5 кл -7 
7 кл – 12    



Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Кобак И.В. 
Михайлова Н.Б. 

102 15.00 6 кл - 10 
11 кл - 3 

Микляева Е.И. 
Портнова В.Н. 

123 15.00 8 кл – 9 

Смирнова Э.В. 
Булыгина М.И. 

313 15.00 9 кл – 5 
10 кл - 5 

15 

Биология 
08.10,2024 

7-11 кл  
 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 
 

Рыжкова Т.Л. 
Булыгина М.И. 

314 09.00 – 10.30 – 7 кл 
11.30- 13.00 – 8 кл 
13.00 -  - 14.30 – 
9,10,11 

 

7 кл –11 
8 кл – 8 
9 кл –9 

10 кл – 2 
11 –3 

 Биология 09.10.2024 
5-6 кл   

 Никулина С.Л. 
Сулейманова И.А. 

314 09.00 – 10.00 – 5 кл 
10.00 – 11.00 – 6 кл 

5 кл – 4 
6 кл - 10 

16 

Французский 
язык 

11.10.2024, 
14:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Пальмина О.С.   
Булыгина М.И. 

103 14.00 5 кл – 2 
6 кл - 2 
8 кл – 1 
9 кл – 7 
10 кл – 1 
11 кл - 1 

17 

ОБЗР  11.10.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Синяева Д.Ю. 
Портнова В.Н. 

321 15.00 5 кл – 1 
7 кл - 1 
8 кл – 3 
9 кл – 6 
10 кл – 3 
11 кл - 1 

18 

Технология 14.10.2024, 
14:00 

К - 16.10.2024  
15.00 каб. 121 

Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Голина Г.П. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

303 14.00 5 кл –6(К),1(Р) 
6 кл – 5(К), 1(Т) 

7 кл – 3(К) 
9 кл- 1(И) 

11 кл 0 1(И) 
   И -      

19 

История 14.10.2024, 
15:00 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Скрипникова Т.В. 
Булыгина М.И. 

 

119 15.00 
 

5кл - 1 
7 кл – 13 
9 кл- 6 

11 кл – 6     
Коснырева Т.В.  

Сулейманова И.А. 
201 15.00 

 
6 кл – 12 
8 кл – 8 
10 кл – 3 

 
20 

Математика: 

7-11 кл. –  
 

15.10.2024 
 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 

Сулейманова И.А. 
Пегова М.И. 
Ганус Т.В. 

Голина Г.П. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

303 
314 

09.00 – 10.30 – 7 кл 
11.00 – 12.30 – 8 кл 
12.50 – 14.50 – 9,11 кл 
15.00 – 17.00 – 10 кл 

7 кл – 17 
8 кл – 17 
9 кл – 14 
10 кл – 13 
11 кл - 10 

Математика 4-6 кл –  
 
16.10.2024 

 Наумчик Н.В. 
Никулина С.Л. 

303 
314 

09.00-11.30– 4 кл 
(Москвина О.Н., 

4 кл – 56 
5 кл – 30 



Ганус Т.В. 
Михайлова Н.Б. 

 

Белобородова И.Д.) 
11.30 – 12.30 – 5 кл 
13.00   – 14.30 -6 кл 

 

6 кл - 27 

21 

Химия 18.10.20241 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Рыжкова Т.Л. 
Сулейманова И.А. 

Портнова В.Н. 

314 9.00 – 10.30 – 7,8,10 
кл 
11.00 – 12.30 – 9 кл 
12.30 – 14.00 –11 кл 

 

7 кл - 1 
8 кл – 9 
9 кл – 14 
10 кл – 3 
11 кл - 3 

22 

Информатика 
23.10.2023, 
по графику 

ОО 

 Бусенко О.А. 
Рыжкова Т.Л. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

Сулейманова И.А. 

Наумчик Н.В. 
Портнова В.Н. 
Булыгина М.И. 

 

303 
 

9.00 – 10.00 – 5,6 кл 
10.00 – 12.00 – 7,8 кл 
12.00 – 14.00 – 9,11 кл 
14.00 – 16.00 – 10 кл 

5 кл – 3 
6 кл – 6 
7 кл – 3 
8 кл – 4 
9 кл – 9 
10 кл – 5 
11 кл - 2 

8. Бусенко О.А., координатору олимпиад своевременно вносить изменения в данный приказ. 
 

         Директор ГБОУ школы № 606 Пушкинского района Санкт-Петербурга                                       М.М.Шмулевич 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
Приложения 

 
Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебного года  

на обработку персональных данных его ребенка (подопечного) 
Я, _______________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя полностью) 
проживающий по адресу ________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________, 
паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________________ 
______________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 
являясь родителем (законным представителем) _____________________________________________ 
______________________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 



на основании __________________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу _______________________________________________________________, 
паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________________ 
______________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору итоговой таблицы победителей и призеров школьного, районного, регионального, 
заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге персональных данных моего ребенка (подопечного). 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады 
школьников. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для 
достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование. 

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в итоговых таблицах: 
- победителей и призеров школьного, районного, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников; 
-  приглашенных на районный, региональный, заключительный этапы всероссийской олимпиады школьников. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; название и номер 
школы; класс; результат участия в школьном, районном, региональном, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников; контактная информация. 

Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны 

на дипломах, переданы федеральному оператору всероссийской олимпиады школьников. 
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на сайтах в 

списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады школьников. 
Я согласен(сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в 
порядке, определенном законодательством Российской Федерации.  

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном 
соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь. 
 
«___»_________ 20_____ года  

 /  

 Подпись  Расшифровка 
 
 

 
 
 
 

Заявление 
на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 
 Председателю оргкомитета школьного 



этапа всероссийской олимпиады 
школьников  
 
от______________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 
 ученика ___________класса 
______________________________________ 

(образовательная организация) 
телефон _______________________________________ 
 

 
заявление. 

 
 
Прошу включить меня в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам: 

 класс 
предмет 

4  
класс 

5  
класс 

6 
 класс 

7 
 класс 

8  
класс 

9  
класс 

10 
класс 

11 
класс 

Английский язык -        
Астрономия -        
Биология -        
География -        
Информатика -        
История -        
Литература -        
Математика         
Мировая художественная культура -        
Немецкий язык -        
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

-        

Обществознание -        
Право -        
Русский язык         
Технология  -        
Физика -        
Физическая культура  -        
Химия -        
Экология -        
Экономика -        

 
Итоговое количество предметов, выбранных для участия - _______________________  

подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 



 
«___»_________ 20____года  

 /  

 Подпись  Расшифровка 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

Заявление 
на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 
 Председателю оргкомитета школьного 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников 
 
от______________________________,  

ФИО родителя (законного представителя) 
телефон _______________________________________ 
 

 
заявление. 

 
 
Прошу включить моего сына/дочь___________________________________________________, ученика (цу) ____ класса в состав участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам: 
 класс 

предмет 
4 

класс 
5  

класс 
6 

 класс 
7 

 класс 
8  

класс 
9  

класс 
10 

класс 
11 

класс 

Английский язык -        
Астрономия -        
Биология -        
География -        
Информатика -        
История -        
Литература -        
Математика         
Мировая художественная культура -        



Немецкий язык -        
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

-        

Обществознание -        
Право -        
Русский язык         
Технология  -        
Физика -        
Физическая культура  -        
Химия -        
Экология -        
Экономика -        

 
Итоговое количество предметов, выбранных для участия - _______________________  
подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 
 
 
«___»_________ 20____ года  

 /  

 Подпись  Расшифровка 

 


